
  

BSI Nº 03 de 31 de março de 2019 
 01 a 31 de março de 2019 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique Rodovia 
BA 052, KM 468, s/n - Zona Rural. 
CEP: 47.400-000 – Xique-Xique/BA 

Telefone: (74) 3664-3500/3501. 
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/xique-xique 
 

 
 
O Boletim de Serviço Interno é uma publicação mensal, elaborado pelo Núcleo de Apoio a Gestão de Pessoas do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Xique-Xique, vinculado ao Ministério da Educação

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

callto:(74)%203664-3500
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/xique-xique


  Presidente da República  
Jair Messias Bolsonaro 
 
Ministro da Educação 
Abraham Bragança de Vasconcellos Weintraub 
 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica 
Ariosto Antunes Culau 
 
 
 
 

Diretor-Geral Pró Tempore  
Themístocles Martins Alves Rodrigues 
 
Diretor Acadêmico 
Djalma Moreira Santana Filho 
 

Diretor Administrativo 
Adilton Rubem Santos Gonçalves 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SUMÁRIO 

 
1 – Portarias 05 a 19 

 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE 
 

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000 

Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br 

PORTARIA Nº 016, DE 07 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

Constituir Comissão de 
Comunicação do IFBaiano, 
Campus Xique-Xique. 

 

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria nº 1.371, de 24/05/2018, RESOLVE:  

 

Art. 1º – Constituir Comissão de Comunicação do Instituto Federal de Educação Ciência e 
Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO 

Carolina Gonzales da Silva 3063491 Professora 
EBTT 

Presidente 

Diego Pereira André de Lima 2392654 Técnico em 
Agropecuária 

Membro 

Gersonias Trindade da Silva 1576371 Auxiliar de 
biblioteca 

Membro 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

THEMÍSTOCLES MARTINS ALVES RODRIGUES 
Diretor Geral Pro Tempore 

Campus Xique-Xique – IF Baiano 
Portaria 1.371/2018, de 24/05/2018 DOU de 25/05/2018 

Administrador – CRA/BA 13.399 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE

PORTARIA Nº 017, DE 12 DE MARÇO DE 2019.

Constituir a banca de entrevista para
seleção  interna  de  estagiários  no
IFBaiano, Campus Xique-Xique.

O  DIRETOR-GERAL  PRO  TEMPORE  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a portaria nº 015, de 27 de fevereiro de 2019. 

Art.  2º – Constituir banca de entrevista para seleção interna de estagiários para o  Instituto Federal  de
Educação Ciência e Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

NOME SIAPE CARGO 

CLAUDETE MARIA DA SILVA 3064665 DOCENTE EBTT

GRACY KARLA DA ROCHA CORTES SOUZA 1121778 DOCENTE EBTT

RAFAELA PINHEIRO LACERDA 1242136 DOCENTE EBTT

CAROLINA GONZALES DA SILVA 3063491 DOCENTE EBTT 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE

PORTARIA Nº 018, DE 22 DE MARÇO DE 2019.

Constituir Comissão de Alteração
Curricular  do  PPC  da
Especialização  em  Educação  e
Interdisciplinaridade do IFBaiano,
Campus Xique-Xique.

O  DIRETOR  GERAL  PRO  TEMPORE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.371, de
24/05/2018, RESOLVE:

Art.  1º –  Constituir  Comissão  de  Alteração  Curricular  do  PPC  da  Especialização  em  Educação  e
Interdisciplinaridade do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique,
conforme tabela a seguir: 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO

THIAGO ALBERTO ALVES DOS 
SANTOS 2979124 PROFESSOR(A) MEMBRO

ELIAQUIM JOSÉ TEIXEIRA SANTOS 3030041 PROFESSOR(A) MEMBRO

DÉBORA SUELY MAGALHÃES DOS 
SANTOS 3011555 TÉCNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THEMÍSTOCLES MARTINS ALVES RODRIGUES
Diretor Geral Pro Tempore

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 1.371/2018, de 24/05/2018 DOU de 25/05/2018

Administrador – CRA/BA 13.399

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE

PORTARIA Nº 019, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Incluir  membro  na  Portaria  nº
72/2018  que  constitui  o  Núcleo
de  Assessoramento  Pedagógico
do  curso  Técnico  em  Meio
Ambiente Integrado, no  Campus
Xique-Xique.

O  DIRETOR-GERAL  PRO  TEMPORE  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art. 1º – Incluir membro na Portaria nº 72/2018 que constitui o Núcleo de Assessoramento Pedagógico do
curso Técnico em Meio Ambiente Integrado no, do Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir:

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO

SÓSTENES SOUZA DE OLIVEIRA 3082245 PROFESSOR EBTT 
MATEMÁTICA MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE

PORTARIA Nº 020, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Constituir  Comissão  Local  de
Assistência  Estudantil  (CLAE)
do  IFBaiano,  Campus Xique-
Xique.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art.  1º –  Constituir  Comissão  Local  de  Assistência  Estudantil  (CLAE)  do  Instituto  Federal  de
Educação Ciência e Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

NOME SIAPE/
MATRÍCULA 

CARGO FUNÇÃO

GLEICE DE OLIVEIRA MIRANDA 2339625 NUTRICIONISTA PRESIDENTE

LUDMILA ANJOS DE JESUS 1302105 ENFERMEIRA MEMBRO

LAISLA SUELEN MIRANDA 
ROCHA 1287314 PSICÓLOGA MEMBRO

JALENE MEIRA MOREIRA 2391448 PEDAGOGA MEMBRO

KATHLEN VITÓRIA SILVA DE 
SOUSA 20193017879 ESTUDANTE ESTUDANTE TITULAR

THIAGO SILVA SOUZA 20183034810 ESTUDANTE ESTUDANTE SUPLENTE

MARGARETH PEREIRA DE 
NOVAES 20183000886 ESTUDANTE ESTUDANTE TITULAR

SCARLETT DE ASSIS SILVA 20183035030 ESTUDANTE ESTUDANTE SUPLENTE

LUIS AUGUSTO BARRETO DA 
SILVA 1196609 ADMINISTRADOR MEMBRO

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br


RAFAELA PINHEIRO LACERDA 1242136 PROFESSOR(A) MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE

PORTARIA Nº 021, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Constituir  o  Núcleo  de
Assistência  e  Inclusão  Social  do
Estudante  (NAISE)  do  IFBaiano,
Campus Xique-Xique.

O  DIRETOR-GERAL  PRO  TEMPORE  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art. 1º – Constituir o Núcleo de Assistência e Inclusão Social do Estudante (NAISE) do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO

GLEICE DE OLIVEIRA MIRANDA 2339625 NUTRICIONISTA PRESIDENTE

LUDMILA ANJOS DE JESUS 1302105 ENFERMEIRA MEMBRO

LAISLA SUELEN MIRANDA ROCHA 1287314 PSICÓLOGA MEMBRO

FABIA FERNANDA MOURA 
FERREIRA 3077223 ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE

PORTARIA Nº 022, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Constituir  o  Núcleo  de  Cultura,
Esporte  e  Lazer  (NCEL)  do
IFBaiano, Campus Xique-Xique.

O  DIRETOR-GERAL  PRO  TEMPORE  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art. 1º – Constituir o Núcleo de Cultura, Esporte e Lazer (NCEL) do Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO

RAFAELA PINHEIRO LACERDA 1242136 PROFESSOR(A) MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE

PORTARIA Nº 023, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Constituir  o  Núcleo
Multiprofissional  PRÓ SAÚDE do
IFBaiano, Campus Xique-Xique.

O  DIRETOR-GERAL  PRO  TEMPORE  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art.  1º – Constituir  o  Núcleo Multiprofissional  PRÓ SAÚDE do  Instituto Federal  de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

NOME SIAPE/
MATRÍCULA 

CARGO FUNÇÃO

GLEICE DE OLIVEIRA MIRANDA 2339625 NUTRICIONISTA MEMBRO

LUDMILA ANJOS DE JESUS 1302105 ENFERMEIRA PRESIDENTE

LAISLA SUELEN MIRANDA 
ROCHA

1287314 PSICÓLOGA MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE

PORTARIA Nº 024, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Constituir  o  Núcleo  de  Apoio
Pedagógico e Psicossocial (NAPSI)
do  IFBaiano,  Campus Xique-
Xique.

O  DIRETOR-GERAL  PRO  TEMPORE  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art. 1º – Constituir o Núcleo de Apoio Pedagógico e Psicossocial (NAPSI) do Instituto Federal de Educação
Ciência e Tecnologia Baiano do Campus Xique-Xique, conforme tabela a seguir: 

NOME SIAPE/
MATRÍCULA 

CARGO FUNÇÃO

GLEICE DE OLIVEIRA MIRANDA 2339625 NUTRICIONISTA MEMBRO

LAISLA SUELEN MIRANDA 
ROCHA 1287314 PSICÓLOGA PRESIDENTE

JALENE MEIRA MOREIRA 2391448 PEDAGOGA MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br


Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 
Gabinete do Campus Xique-Xique

PORTARIA Nº 025, DE 27 DE MARÇO DE 2019.

Alterar o Anexo I da Portaria 006_2019- Autorizar a
flexibilização,  em  caráter  excepcional,  de  carga
horária  para  os  Técnicos  Administrativos  em
Educação, Campus Xique-Xique.

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art.1º- Alterar o Anexo I da Portaria 006_2019-Autorizar a flexibilização, em caráter excepcional,
de carga horária para os Técnicos Administrativos em Educação;

Art. 2º –  Onde lê-se:
 ANEXO I
Escala dos servidores  Técnicos Administrativos em Educação do Instituto Federal De Educação,

Ciência e Tecnologia Baiano
Campus-Xique-Xique.

Coordenação de Assuntos Estudantis

SERVIDOR SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

LUDMILA ANJOS DE JESUS Das 12:00 às 
18:00

Das 12:00 às 
18:00

Das 07:00 às 
13:00

Das 12:00 às 
18:00

Das 07:00 às 
13:00

Secretaria de Registros Acadêmicos

SERVIDOR SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

DÉBORA SUELY MAGALHÃES DOS 
SANTOS

Das 12:00 às 
18:00

Das 12:00 às 
18:00

Das 07:00 às 
13:00

Das 12:00 às 
18:00

Das 07:00 às 
13:00



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 
Gabinete do Campus Xique-Xique

Núcleo de Compras e Licitação 

SERVIDOR SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA
FILIPE NEVES BRITO Das 07:00 às 

13:00
Das 12:00 às 
18:00

Das 07:00 às 
13:00

Das 12:00 às 
18:00

Das 07:00 às 
13:00

Art. 3º – Leia-se:

ANEXO I
Escala dos servidores  Técnicos Administrativos em Educação do Instituto Federal De Educação,

Ciência e Tecnologia Baiano
Campus-Xique-Xique.

Coordenação de Assuntos Estudantis

SERVIDOR SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

LUDMILA ANJOS DE JESUS Das 09:00 às 
15:00

Das 09:00 às 
15:00

Das 09:00 às 
15:00

Das 09:00 às 
15:00

Das 07:00 às 
13:00

Secretaria de Registros Acadêmicos

SERVIDOR SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

DÉBORA SUELY MAGALHÃES DOS 
SANTOS

Das 09:00 às 
15:00

Das 12:00 às 
18:00

Das 09:00 às 
15:00

Das 09:00 às 
15:00

Das 07:00 às 
13:00

Núcleo de Compras e Licitação 

SERVIDOR SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA
FILIPE NEVES BRITO Das 08:00 às 

14:00
Das 12:00 às 
18:00

Das 08:00 às 
14:00

Das 12:00 às 
18:00

Das 08:00 às 
14:00



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 
Gabinete do Campus Xique-Xique

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 
Gabinete do Campus Xique-Xique

PORTARIA Nº 026, DE 29 DE MARÇO DE 2019.

Autoriza servidora a dirigir  veículo oficial
do Campus Xique-Xique.

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art.  1º  -  AUTORIZAR a  servidora  CAROLINA  GONZALES  DA  SILVA,  Matrícula  SIAPE
3063491,  CNH Nº 03816091023, valida até 11/11/2021 dirigir veículo automotor oficial,
pertencente  ao  Instituto  Federal  de  Educação  Ciência  e  Tecnologia  Baiano,  Campus
Xique-Xique.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE

PORTARIA Nº 027, DE 29 DE MARÇO DE 2019.

Designar fiscais de contratos, para
o Campus Xique-Xique.

O DIRETOR-GERAL  PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL  DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA BAIANO –  CAMPUS  XIQUE-XIQUE,  no uso das  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela

Portaria nº 2.656/2018, de 05/10/2018, RESOLVE:

Art. 1º - Designar fiscais e substitutos de contratos conforme a tabela a seguir:

Contratada Nº do
Contrato

CNPJ Fiscal Titular Fiscal Substituto

Escolta Vip
Vigilância

LTDA 
01/2019 06.152.791/0001-51

Jorge Ivan Ribeiro de
Souza – SIAPE: 2392911 Reinato Ribeiro de Souza

– SIAPE: 1282214

Prius
Distribuição
e Comércio

LTDA ME

02/2019 23.792.647/0001-07 Elmo Cerqueira Pimentel –
SIAPE: 488562

Alan Jones Santos de
Freitas – SIAPE: 3012867

Art. 2 º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

DJALMA MOREIRA SANTANA FILHO
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

Campus Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 2.656/2018, de 05/10/2018

DOU de 08/10/2018

Rodovia BA-052, Bairro Km 468, S/N, Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000
Tel. (74) 3664-3501 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

mailto:gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

